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ACTA DE EVALUACIÓN DE LA INVITACIÓN PÚBLICA A PRESENTAR OFERTA N.º 04 DE LA 
INSTITUCION EDUCATIVA LUIS FLOREZ 

INFORME DE EVALUACIÓN FINAL  
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 

PROCESO DE 

SELECCIÓN No. 

Invitación Pública N.º 04-

2020 

FECHA DE 

EVALUACION: 
12/noviembre/2020 

OBJETO: Suministro de quince (15) paquetes para diplomas grado undécimo los 
cuales deberán de estar compuestos de la siguiente manera: carpeta 
fina en percalina pasta dura, con escudo y puntera en dorado, diploma 
con escudo de Colombia repujado en papel de seguridad nacarado 
italiano de 220 gr impreso con tramas en tintas indelebles visibles con 
luz ultravioleta, impresión en tamaño octavo (24x34 cm), escudo de la 
institución a color, dos (2) actas de grado en papel seguridad impresas 
en A4 con tramas de seguridad impresas por dos caras y escudo de 
Colombia, seguridad con tintas indelebles, botón pin de 3 cm de 
diámetro con escudo de la institución. Veinte (20) certificados de grado 
quinto impreso en papel lino de 220 gr, tamaño octavo (24x34 cm) con 
escudo de Colombia repujado. Dieciocho (18) diplomas de preescolar 
con figuras infantiles, tamaño A4 (21,5x31,5 cm) con medalla cinta de 
exaltación con escudo de Colombia y de la institución educativa. Diez 
(10) medallas de exaltación en acero inoxidable dorado, de 5 cm de 
diámetro, con cinta y barra de exaltación. Cuatro (4) placas tamaño 
media carta porcelanizada. 

PRESUPUESTO 

OFICIAL: 
$1.100.000 UN MILLON CIEN MIL PESOS M/CTE IVA 

INCLUIDO 

COMITÉ EVALUADOR: 1- Freddy Cubides castro – Representante Docente 

2- Ányelo Pérez Mancipe – Representante Docente  

3- Gladys Murcia Saavedra – Aux. Administrativo 

 
De conformidad con lo establecido en la invitación pública a ofertar N.º 04 de 2020; el evaluador 
designado por el ordenador del gasto realiza y presenta informe de la evaluación para este proceso de 
selección de la siguiente manera: 
 
 
1. PROPUESTAS RECIBIDAS EN LA INVITACION PÚBLICA 
Conforme al cronograma de la invitación pública se recibieron las siguientes ofertas: 
 

No. Proponente 
Identificación 

NIT / C.C. / 
C.E. 

Folios de la 
Oferta 

Fecha 
Radicación 

1 Ronald Eyder Guayabo Gómez 93413706 
N/A oferta 

virtual 
10/11/2020 

2 Nayibe Rojas Orjuela 38362101 
N/A oferta 

virtual 
11/11/2020 
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2. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTE OFERTA MÁS ECONOMICA SEGÚN ACTA 
DE CIERRE 
 
 

A. DATOS DEL OFERENTE 1 

PROPONENTE NAYIBE ROJAS ORJUELA IDENTIFICACION 38362101 

REP. LEGAL ZONA 10 STUDIO S.A.S IDENTIFICACION NIT 901213661-1 

DIRECCION Calle 67 N1 22-05 esquina CIUDAD Ibagué 

TELEFONO 
FIJO 

2752315 CELULAR 3184570651 EMAIL contacto@z10s.com  

 

 B. REQUISITOS HABILITANTES 

 B.1 CAPACIDAD JURÍDICA 

No. Descripción requisitos Cumplimiento Folio(s) Observaciones 

1 
Carta de presentación de la propuesta 
(Formato 1). 

CUMPLE 1  

2 
Certificado de Existencia y 
Representación Legal. 

CUMPLE 5  

3 
Carta de conformación de consorcios 
o uniones temporales. 

N/A N/A  

4 Autorización para contratar. N/A N/A  

5 
CÉDULA y Certificado de Matrícula 
Mercantil (si aplica) 

CUMPLE 4  

6 
DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL. 

N/A N/A  

7 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

N/A N/A  

8 
ACREDITACIÓN DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES 

CUMPLE 1  

9 
COPIA DEL REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO 

CUMPLE 5  

10 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

N/A N/A  

11 
BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES 

CUMPLE  1  

12 
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE 1  

mailto:contacto@z10s.com
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13 ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE 1  

14 
CERTIFICADO DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

CUMPLE 1  

15 

FORMATO ÚNICO DE HOJA DE 
VIDA (DAFP) PERSONA NATURAL O 
REPRESENTANTE LEGAL DE 
PERSONA JURÍDICA. 

CUMPLE 3  

16 
LIBRETA MILITAR PARA HOMBRES 
MENORES DE 50 AÑOS 

N/A N/A  

17 
DECLARACIÓN JURAMENTADA DE 
BIENES 

N/A N/A  

18 
Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades. 

CUMPLE 1  

19 Compromiso anticorrupción. CUMPLE 1  

20 Propuesta Económica CUMPLE 1  

 RESULTADO VERIFICACIÓN CAPACIDAD JURÍDICA HABILITADA 

 
 

RECOMENDACIÓN DEL EVALUADOR 
 
Como se evidencia en la verificación y evaluación de las propuestas presentadas, la propuesta 
más baja presentada y que cumple con todos los requisitos habilitantes es la de la señora NAYIBE 
ROJAS ORJUELA identificada con la cédula de ciudadanía N.º 38362101 por valor de $990.318 
(novecientos noventa mil trescientos dieciocho pesos m/cte.) por lo que es la que se le recomienda 
al señor rector PEDRO ARTURO ROJAS ARDILA ordenador del gasto de la I.E. Luis Flórez del 
Líbano – Tolima. 
 
En los anteriores términos el comité evaluador hace entrega del trabajo que antecede al rector para 
que proceda a la publicación del informe correspondiente en la página web de la institución y se 
surtan los traslados de ley a los interesados en el proceso, a la comunidad y a los organismos de 
control y vigilancia de ser necesario. 
 
Líbano, veintisiete (27) de mayo de 2020. 
 
 
COMITÈ EVALUADOR: 
 
 
 


